
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,914,635 8,811,770 102,865

500 보조금 8,914,635 8,811,770 102,865

510 국고보조금등 8,266,225 8,127,919 138,306

511 국고보조금등 8,266,225 8,127,919 138,306

511-01 국고보조금 2,242,252 2,103,946 138,306

[ 일반회계 ] 2,242,252 2,103,946 138,306

< 경제과 > 2,242,252 2,103,946 138,306

○노사민정협력 활성화 지원사업 9,584 11,680 △2,096

○LPG소형저장탱크 보급사업 150,000 0 150,000

○서민층 가스시설 개선사업 74,474 41,950 32,524

○지역공동체 일자리 사업 60,550 102,672 △42,122

경정 9,584,000원

경정 74,474,000원

경정 60,550,000원

520 시ㆍ도비보조금등 648,410 683,851 △35,441

521 시ㆍ도비보조금등 648,410 683,851 △35,441

521-01 시ㆍ도비보조금등 648,410 683,851 △35,441

[ 일반회계 ] 648,410 683,851 △35,441

< 경제과 > 648,410 683,851 △35,441

○향수의 전통시장 만들기 사업 12,780 0 12,780

○지역공동체 일자리 사업 11,839 20,060 △8,221

○LPG소형저장탱크 보급사업 36,000 0 36,000

○상인연합회 활성화 4,000 0 4,000

○괴산대제산업단지완충녹지조성사업 120,000 200,000 △80,000

경정 11,839,000원

경정 120,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 29,145,476 17,312,319 11,833,157

국 2,242,252 2,103,946 138,306

지 5,595,573 5,595,573 0

기 428,400 428,400 0

도 648,410 683,851 △35,441

군 20,230,841 8,500,549 11,730,292

지역경제기반 조성 1,571,537 1,248,636 322,901

도 16,780 0 16,780

군 1,554,757 1,248,636 306,121

지역경제활력기반 조성 1,562,957 1,240,056 322,901

도 16,780 0 16,780

군 1,546,177 1,240,056 306,121

투자유치 지원 955,166 917,366 37,800

203 업무추진비 4,600 3,800 800

03 시책추진업무추진비 4,600 3,800 800

○투자유치시책 추진 4,600 3,800 800경정 4,600,000원

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 활기찬 농촌프로젝트 연구 용역 22,000 0 22,000

402 민간자본이전 685,000 670,000 15,000

01 민간자본사업보조 685,000 670,000 15,000

○ 투자유치기업(입지불리지역)지원 15,000 0 15,000

청천시장 시설현대화 사업 228,301 0 228,301

401 시설비및부대비 228,301 0 228,301

01 시설비 226,701 0 226,701

○청천시장 아치형 대형간판 설치('14년 지특) 226,701 0 226,701

03 시설부대비 1,600 0 1,600

○청천시장 아치형 대형간판 설치 시설부대비 1,600 0 1,600

향수의 전통시장 만들기 사업 42,600 0 42,600

도 12,780 0 12,780

군 29,820 0 29,820

307 민간이전 42,600 0 42,600

도 12,780 0 12,780

군 29,820 0 29,820

02 민간경상사업보조 42,600 0 42,600

○향수의 전통시장 만들기 사업 42,600 0 42,600

도 12,780 0 12,780

군 29,820 0 29,820

전통시장 매니저채용(국가직접지원) 10,200 0 10,200

307 민간이전 10,200 0 10,200

02 민간경상사업보조 10,200 0 10,200



부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통시장 매니저 채용보조

10,200 0 10,200510,000원 * 10월 * 2개소

상인연합회 활성화 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○전통시장 상인회 업무용 전산장비 지원

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2개소

도 4,000 0 4,000

국제교류 10,400 5,000 5,400

국제교류협력 10,400 5,000 5,400

국제교류활성화 10,400 5,000 5,400

201 일반운영비 5,750 5,000 750

01 사무관리비 450 0 450

○외빈초청 안내 통역비

450 0 450150,000원 * 1명 * 3일

02 공공운영비 5,300 5,000 300

○국제우편료 300 0 300

301 일반보상금 4,650 0 4,650

07 외빈초청여비 4,650 0 4,650

○중국 국영방송 CCTV-4<도시1대1> 괴산군편 촬

영 4,650 0 4,650

-식비 2,700 0 2,700

-숙박비 1,950 0 1,950

ㆍ주빈 1,500 0 1,500

ㆍ수행원 450 0 450

50,000원 * 6명 * 9식

250,000원 * 3명 * 2일

75,000원 * 3명 * 2일

기업환경 조성 322,832 197,702 125,130

도 98,851 98,851 0

군 223,981 98,851 125,130

중소기업 활성화 322,832 197,702 125,130

도 98,851 98,851 0

군 223,981 98,851 125,130

중소기업 지원 5,130 0 5,130

202 여비 5,130 0 5,130

01 국내여비 5,130 0 5,130

○기업애로 현장방문 업무추진 5,130 0 5,130

산학연 지원 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

02 민간대행사업비 120,000 0 120,000

○지역연고사업(RIS)육성사업(중원대) 120,000 0 120,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 안전 및 공급 2,933,653 2,532,997 400,656

국 481,051 298,527 182,524

기 428,400 428,400 0

도 375,149 339,149 36,000

군 1,649,053 1,466,921 182,132

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,933,653 2,532,997 400,656

국 481,051 298,527 182,524

기 428,400 428,400 0

도 375,149 339,149 36,000

군 1,649,053 1,466,921 182,132

서민층 가스시설 개선사업 93,093 52,437 40,656

국 74,474 41,950 32,524

군 18,619 10,487 8,132

403 자치단체등자본이전 93,093 52,437 40,656

국 74,474 41,950 32,524

군 18,619 10,487 8,132

02 공기관등에대한자본적대행사업비 93,093 52,437 40,656

○ 서민층 가스시설개선 지원사업

93,093 52,437 40,656경정 93,093,000원

국 74,474 41,950 32,524

군 18,619 10,487 8,132

경로당 태양광 설치지원 1,071,000 1,071,000 0

기 428,400 428,400 0

군 642,600 642,600 0

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

기 6,800 0 6,800

군 10,200 0 10,200

01 시설비 17,000 0 17,000

○경로당 태양광 설치사업(2개소) 17,000 0 17,000

기 6,800 0 6,800

군 10,200 0 10,200

402 민간자본이전 1,054,000 1,071,000 △17,000

기 421,600 428,400 △6,800

군 632,400 642,600 △10,200

01 민간자본사업보조 1,054,000 1,071,000 △17,000

○경로당 태양광 설치사업(124개소)

1,054,000 1,071,000 △17,000경정 1,054,000,000원

기 421,600 428,400 △6,800

군 632,400 642,600 △10,200

도시가스 보급확대사업 90,560 560 90,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

○도시가스 공급관로 수요가부담 시설분담 90,000 0 90,000

LPG 소형저장탱크 보급사업(마을단위) 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000



부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급

단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 84,000 0 84,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

01 민간자본사업보조 270,000 0 270,000

○LPG 소형저장탱크 설치지원 270,000 0 270,000

국 150,000 0 150,000

도 36,000 0 36,000

군 84,000 0 84,000

고용촉진 및 안정 994,479 1,082,048 △87,569

국 395,201 439,419 △44,218

지 195,573 195,573 0

도 37,630 45,851 △8,221

군 366,075 401,205 △35,130

고용촉진 994,479 1,082,048 △87,569

국 395,201 439,419 △44,218

지 195,573 195,573 0

도 37,630 45,851 △8,221

군 366,075 401,205 △35,130

지역공동체 일자리 사업 121,100 205,345 △84,245

국 60,550 102,672 △42,122

도 11,839 20,060 △8,221

군 48,711 82,613 △33,902

101 인건비 100,932 176,928 △75,996

국 50,466 88,464 △37,998

도 9,861 17,280 △7,419

군 40,605 71,184 △30,579

04 기간제근로자등보수 100,932 176,928 △75,996

○지역공동체 일자리사업 인부임

100,932 176,928 △75,996경정 100,932,000원

국 50,466 88,464 △37,998

도 9,861 17,280 △7,419

군 40,605 71,184 △30,579

206 재료비 16,568 24,817 △8,249

국 8,284 12,408 △4,124

도 1,618 2,420 △802

군 6,666 9,989 △3,323

01 재료비 16,568 24,817 △8,249

○지역공동체 일자리사업 재료비

16,568 24,817 △8,249경정 16,568,000원

국 8,284 12,408 △4,124

도 1,618 2,420 △802

군 6,666 9,989 △3,323

노사민정 활성화 11,276 14,600 △3,324

국 9,584 11,680 △2,096

군 1,692 2,920 △1,228

201 일반운영비 11,276 14,600 △3,324



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,584 11,680 △2,096

군 1,692 2,920 △1,228

01 사무관리비 11,276 14,600 △3,324

○노사민정협의회 회의 참석수당

2,800 2,800 0경정 70,000원 * 10명 * 4회

국 2,380 2,240 140

군 420 560 △140

○노사민정협의회 운영비 965 1,200 △235경정 965,000원

국 820 960 △140

군 145 240 △95

○노사민정협의회 워크숍 4,216 5,600 △1,384경정 4,216,000원

국 3,584 4,480 △896

군 632 1,120 △488

○일자리창출을 위한 벤치마킹

3,295 5,000 △1,705경정 3,295,000원

국 2,800 4,000 △1,200

군 495 1,000 △505

농공 · 산업단지 조성 23,212,910 12,174,910 11,038,000

국 1,366,000 1,366,000 0

지 5,400,000 5,400,000 0

도 120,000 200,000 △80,000

군 16,326,910 5,208,910 11,118,000

산업단지 조성 5,876,910 8,910 5,868,000

대제산업단지 민간자본이전 5,868,000 0 5,868,000

402 민간자본이전 5,868,000 0 5,868,000

01 민간자본사업보조 5,868,000 0 5,868,000

○대제산업단지 이자상환 및 사업비 보조금 4,948,000 0 4,948,000

○대제산업단지 유치기업 입주지원 보조금 60,000 0 60,000

○대제산업단지 유치기업 특별보조금 860,000 0 860,000

건축자재특화산업단지 조성 4,910,000 4,800,000 110,000

지 4,400,000 4,400,000 0

도 120,000 200,000 △80,000

군 390,000 200,000 190,000

폐수처리시설(건축자재특화산업단지) 110,000 0 110,000

201 일반운영비 110,000 0 110,000

02 공공운영비 110,000 0 110,000

○폐수종말처리시설 운영관리비 100,000 0 100,000

○소방,전기안전관리 운영 10,000 0 10,000

괴산대제산업단지완충녹지조성사업 800,000 800,000 0

지 400,000 400,000 0

도 120,000 200,000 △80,000

군 280,000 200,000 80,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

지 400,000 400,000 0

도 120,000 200,000 △80,000



부서: 경제과

정책: 농공 · 산업단지 조성

단위: 건축자재특화산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 280,000 200,000 80,000

01 시설비 794,960 794,960 0

○완충녹지 조성 794,960 794,960 0경정 794,960,000원

지 397,480 397,480 0

도 119,244 198,740 △79,496

군 278,236 198,740 79,496

03 시설부대비 5,040 5,040 0

○완충녹지조성 시설부대비 5,040 5,040 0경정 5,040,000원

지 2,520 2,520 0

도 756 1,260 △504

군 1,764 1,260 504

괴산첨단산업단지 조성 10,560,000 5,500,000 5,060,000

국 500,000 500,000 0

군 10,060,000 5,000,000 5,060,000

첨단산업단지조성 10,000,000 5,000,000 5,000,000

401 시설비및부대비 10,000,000 5,000,000 5,000,000

01 시설비 10,000,000 5,000,000 5,000,000

○첨단산업단지 조성 10,000,000 5,000,000 5,000,000경정 10,000,000,000원

폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 560,000 500,000 60,000

국 500,000 500,000 0

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 560,000 500,000 60,000

국 500,000 500,000 0

군 60,000 0 60,000

01 시설비 560,000 500,000 60,000

○폐수처리장 건설 560,000 500,000 60,000경정 560,000,000원

국 500,000 500,000 0

군 60,000 0 60,000

행정운영경비(경제과) 73,688 64,668 9,020

인력운영비(경제과) 51,380 43,992 7,388

인건비(경제과) 51,380 43,992 7,388

101 인건비 51,380 43,992 7,388

01 보수 51,380 43,992 7,388

○경제과 시간외근무수당(25시간)

51,380 43,992 7,388경정 51,380,000원

기본경비(경제과) 22,308 20,676 1,632

기본경비(경제과) 22,308 20,676 1,632

201 일반운영비 15,504 13,872 1,632

01 사무관리비 15,504 13,872 1,632

○기본수용비 8,664 7,752 912

○기본급량비 6,840 6,120 720

경정 8,664,000원

경정 6,840,000원

재무활동(경제과) 19,619 0 19,619



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(경제과) 19,619 0 19,619

반환금 19,619 0 19,619

802 반환금기타 19,619 0 19,619

01 국고보조금반환금 539 0 539

○2015년 경로당태양광 보급사업 집행잔액 반납 497 0 497

○2015년 서민층가스시설개선 사업 집행잔액 반

납 42 0 42

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,080 0 19,080

○중소기업육성자금 이차보전 집행잔액 반납(20

15년) 14,387 0 14,387

○2015년 비영리시설 태양광 설치사업 집행잔액

반납 3,444 0 3,444

○2015년 마을단위 지원사업(그린빌리지) 집행

잔액 반납 1,210 0 1,210

○2015년 태양광주택 보급사업 집행잔액 반납 39 0 39


